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38. Dönem Yönetim Kurulumuzun yeni 
bir ruh, coşkulu ve dinamik bir yapı, özverili 
bir arzu ve paylaşımcı bir çalışma anlayışıyla 
göreve başlamasının bir parçası olarak, Nisan 
2002 tarihinde Yayın Kumlu olarak atan
mamız üzerine değişik kamu kuruluşları, 
üniversite, özel sektör ve serbest mühendislik 
hizmetlerinde çalışmakta olan meslek-
daşlarımızdan davet ettiğimiz ve Oda yöne
tim kumlumuza, yayın kumlunda çalışma 
isteğinde bulunan gönüllü meslekdaşlanmız 
ile üniversite öğrencisi arkadaşlarımızdan 
oluşan bir yayın kumlu olarak göreve 
başladık. 

Amatör bir mhla, gönüllü ve istekli bir 
yaratıcılıkla bültenimizi, öncelikle içeriği, 
sayfa sayısı, kapak tasarımı ve logosuyla tüm 
meslekdaşlanmız arasında ilgiyle ve merakla 
izlenebilir bir düzeye çıkarmak istedik. 
Ulaşabildiğimiz kadarıyla ülkemiz madenci
lik faaliyetlerindeki gelişmeleri, odamız ve 
şubelerimizin etkinliklerini, kamu ve özel 
sektördeki AR-GE çalışmalarını, üniversite-
sanayi işbirliğine yönelik projeleri meslek-
daşlarımızın bilgisine sunmaya çalıştık. 
Ülkemizin dört bir köşesinde, değişik maden 
işletmelerinde çok çetin koşullarda çalışmak

ta olan meslekdaşlanmızdan, kendilerince 
çok sıradan ve olağan olan fakat, değişik sek
törlerde çalışan meslekdaşlanmıza çok ilginç 
gelen olayları ve çalışma koşullarını, çevreyle 
olan ilişkilerini, doğayla sürdürdükleri başa 
baş mücadelelerini bültenimize yazmalarını 
istedik. Zor ve çetin koşullanm bildiğimiz 
meslekdaşlanmız ellerinden geldiğince 
bizlere destek verdiler. 

38nci Dönem Yayın Kumlu olarak ilk bül
tenimizi Haziran 2002 tarihinde yayınladık. 
Diğer sayılanınızı ise sırasıyla Ekim 2002, 
Mart 2003, Haziran 2003 ve Ocak 2004 tar
ihlerinde belirlediğimiz periyotlarda bazı 
gecikmelere karşın yayınladık. Yayın Kumlu 
olarak 38. dönemde madencilik sektöründe 
ilgiyle izlenebilen, meslekdaşlanmızın her 
alanda kazandıklan bilgi ve geliştirdikleri de
neyimlerini birbirleriyle cömertçe paylaşabi
lecekleri bir platform olabilecek bir yayını e-
limizden geldiğince her şeyiyle iyi bir şekilde 
hazırlamaya çalıştık. Eksikliklerimiz, hata-
lanmız ve yetersizliklerimiz hoşgörüle... ı 

Sevgilerle, 
Yayın Kurulu 
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